СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2023 года № 41
с. Оськино
О передаче полномочий от Оськинского сельского поселения Хохольскому муниципальному району и об утверждении соглашения о передаче полномочий органам местного самоуправления муниципального района органом местного самоуправления поселения в области архитектуры и градостроительства
В целях упорядочения деятельности в области архитектуры и градостроительства в Оськинском сельском поселении, как составной части Хохольского муниципального района, руководствуясь ч. 1 ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190 –ФЗ, ч. 1 ст. 14, ч. 4 ст. 15, ст. 35, ч. 2 ст. 55 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. 5.1. Закона Воронежской области «О внесении изменения в Закон Воронежской области «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области»» от 05.05.2015 № 49-ОЗ, на основании Устава  сельского поселения Совет народных депутатов Оськинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному образованию Хохольский муниципальный район Воронежской области следующие полномочия:

  В части полномочий, возложенных на Оськинское сельское поселение ч. 1 ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. п.20 ч.1 ст.14, ч.4 ст. 15, ст. 35, ч.2 ст. 55 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5.1. Закона Воронежской области «О внесении изменения в Закон Воронежской области «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области»» от 05.05.2015 № 49-ОЗ, по подготовке, утверждению и выдаче  градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, выдача разрешения на проведение земляных работ на территории поселения, по предоставлению решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объектов, расположенных на территории поселений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений с передачей субвенции.

2. Утвердить на 2024 год соглашение о передаче полномочий муниципальным образованием Оськинское сельское поселение муниципальному образованию Хохольский муниципальный район на осуществление переданных полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.

3. Администрации Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района (Князевой С.С.) заключить с администрацией Хохольского муниципального района соглашение о передаче полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Оськинского сельского поселения и вступает в силу с 1 января 2024 года.
Глава Оськинского
сельского поселения                                                                                       С.С.Князева
Председатель Совета народных депутатов

Оськинского сельского поселения                                                            И.Ф.Маньшин